



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 24.08.2023 r. do 27.09.2023 r.

24 sierpnia odbyła się narada w sprawie modernizacji świetlicy wiejskiej w Bądeczu. Cały czas projekt jest „żywy”. Dochodzą roboty dodatkowe, których nie można było przewidzieć na etapie projektu, roboty zamienne i roboty zaniechane, gdy dobry stan techniczny niektórych elementów nie wymaga remontu czy przebudowy.

25 sierpnia odbyło się spotkanie w sprawie stacji podwyższania ciśnienia wody. Przez cały czas rozważane są różne warianty rozwiązania problemu niestabilnej pracy pomp.

26 sierpnia gościłem w Brzostowie na dożynkach gminnych Miasteczka Krajeńskiego.

27 sierpnia gościłem na dożynkach gminnych w Łobzenicy i Białośliwiu.

28 sierpnia przewodniczyłem Walnemu Zgromadzeniu ZM PRGOK w Pile. Głównym celem było wprowadzenie zmian do planu finansowego i WPF celem wprowadzenia zadań inwestycyjnych polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej na budowę PSZOK-ów w Wysokiej, Białośliwiu i Pile.

29 sierpnia uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Czajcze.

2 września dziękowałem rolnikom za ich całoroczny trud pracy podczas dożynek parafialno-gminnych w Bądeczu.

3 września uczestniczyłem w dożynkach powiatowych w Pile. Uczestniczące w konkursie kulinarnym KGW Bądecz otrzymało wyróżnienie, uczestniczące w konkursie na wieniec dożynkowy sołectwo Stare zajęło II miejsce, uczestniczący w konkursie na kosz dożynkowy Rodzinny Ogród Działkowy „Krokus” z Wysokiej zajęli I miejsce.

4 września dokonano odbioru końcowego budowy windy zewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Wysokiej.

6 września odbyło się spotkanie z pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej, celem przedstawienia im ich obecnej sytuacji po podjęciu uchwały o jego przekształceniu w jednostkę organizacyjną.

Uczestniczyłem w Krajence w uroczystym podsumowaniu zakończonych prac na DW190. Z przekazanych informacji WZDW planuje w przyszłym roku remont odcinka od Bądecza do Podróżnej, wyrażono również wstępnie zgodę na proponowaną przeze mnie budowę 150 m chodnika wraz ze zjazdami w centrum Bądecza w układzie finansowym 50/50.

7 września odbyło się kolejne spotkanie w sprawie stacji podwyższania ciśnienia wody z wykonawcą, podwykonawcą, inspektorem i projektantem. Ustalono termin roboczego spotkania z udziałem ZGK na dzień 15 września. Zostały zamontowane dodatkowe układy odpowietrzające i stacja zaczęła działać. Obecnie przez stację puszczana jest woda na Bądecz i system działa, za chwilę będzie puszczona na Wysoką.

W Białośliwiu odbyło się już kolejne spotkanie w sprawie utworzenia klastra energetycznego, tym bardziej że pojawiła się możliwość pozyskania dofinansowania na utworzenie dokumentacji. Po prezentacji dwóch firm wybraliśmy jedną z którą chcemy współpracować. Na obecnym etapie nie generuje to żadnych kosztów. Firma ta przygotowuje wniosek aplikacyjny o sfinansowanie strategii, audytów i innych dokumentów dla poszczególnych gmin, wyrażających chęć utworzenia klastra.

11 września uczestniczyłem w Pobórcie w posiedzeniu Zarządu LGD Krajna nad Notecią. Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Stare.

12 września uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji, odbyłem spotkanie z samorządowcami gmin powiatu pilskiego, uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Mościska.

Od 13 do 15 września uczestniczyłem w klubie wójtów i burmistrzów WOKiSS w Bydgoszczy.

15 września uczestniczyłem w Festiwalu Aktywności Społecznej oraz uroczystościach związanych z obchodami 15 – lecia LGD Krajna nad Notecią.

18 września gratulowałem jednej z rodzin jubileuszu 60 – lecia pożycia małżeńskiego.

19 września projektant przedstawił koncepcję ścieżki rowerowej Wysoka – Rudna. W niektórych miejscach potrzebne będą wykupy gruntów.

Uczestniczyłem w poszerzonym o nauczycielki wychowania przedszkolnego posiedzeniu Zarządu ZNP Oddział w Wysokiej, celem wysłuchania ich postulatów.

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Wysoka.

W dniach 20-21 września uczestniczyłem w Warszawie w Forum Miasteczek Polskich.

22 września uczestniczyłem w zebraniach wiejskich sołectwa Jeziorki Kosztowskie i Tłukomy. Sołectwo Tłukomy wyraziło wolę i chęć organizacji dożynek gminnych w przyszłym roku.

23 września gościłem mieszkańców powiatu Schwalm – Eder, będącego partnerem powiatu pilskiego.

25 września w Wyrzysku uczestniczyłem w konwencie wójtów i burmistrzów gmin powiatu pilskiego.

Uczestniczyłem w posiedzeniach komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

26 września uczestniczyłem w Pile w Forum Spółek Wodnych.

Brałem udział w zebraniu wiejskim sołectwa Kijaszkowo.

Rozstrzygnięte zostały przetargi i podpisane umowy na przebudowy dróg gminnych:

- 1) Jeziorki Kosztowskie w kierunku Kosztowa – 2 690 251,67 zł – firma PROJBU Drogownictwo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z Białych Błot.
- 2) Kostrzynek – 801 834,48 zł – Zakład Usług Komunalnych Juliusz Roman Pilarski s.c. z Nakła nad Notecią.

Termin realizacji – czerwiec 2024.

W ciągu jednego dnia odebrane zostały od rolników folie, baloty i sznurki rolnicze. Środki na ich utylizację zostały pozyskane z Funduszu Ochrony Środowiska.

Rozstrzygnięte zostały nabory w II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Otrzymaliśmy promesy na trzy zadania:

- 1) Renowacja XIX wiecznego budynku na rynku w Wysokiej - dofinansowanie w kwocie 221 725,41 zł
- 2) Renowacja elewacji w budynku w zespole zabytkowego ratusza w Wysokiej - dofinansowanie w kwocie 120 000 zł
- 3) Renowacja bramy Popiela w Kostrzynku - dofinansowanie w kwocie 30 000 zł.

W ramach programu Polski Ład PGR otrzymaliśmy promesy na:

- 1) Modernizację i remont zespołu kuchni z zapleczem i stołówki w Szkole Podstawowej w Wysokiej – 400 000 zł
- 2) Budowę i przebudowę sieci wodociągowej oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Bądeczu – 2 100 000 zł

Burmistrz MiG Wysoka


Artur Kłysz

